

Miljödepartementet
m.remissvar@regeringskansliet.se

Naturvårdsverkets skrivelse Förstärkta insatser mot brottslighet inom avfallsområdet

M2022/00531

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det allmänna. Yttrandet avgränsas till sådana aspekter som följer av Konkurrensverkets ansvarsområden.

I skrivelsen redovisar Naturvårdsverket, Kustbevakningen, länsstyrelserna i Gävleborgs, Norrbottens, Stockholms, Skåne och Västra Götalands län, Polismyndigheten, Tullverket och Åklagarmyndigheten ett regeringsuppdrag att redovisa en lägesbild över avfallsbrottsligheten. Enligt skrivelsen präglas avfallsbrottsligheten av låga straff och låg risk för upptäckt, vilket gör den attraktiv för kriminella inriktade mot organiserad brottslighet.

De tio myndigheterna föreslår ett antal förslag på åtgärder som de bedömer kan utveckla samverkan, stärka tillsyn och gränskontroll samt förhindra brottslighet och förbättra upplärning av brott. På fyra områden bedöms kunskapsläget vara tillräckligt för att lämna författningsförslag; Införande av krav på A-skyld för yrkesmässiga tillståndspliktiga avfallstransporter, Att de fem länsstyrelser som har ansvar för tillsyn i fråga om gränsöverskridande avfallstransporter även ges ansvar för tillsyn i fråga om nationella avfallstransporter, Förenkling av länsstyrelsernas åtkomst till uppgifter samt underlättande av Polismyndighetens, Ekobrottsmyndighetens och andra myndigheters möjligheter att hämta ut information från avfallsregistret. Myndigheterna föreslår även åtta nya uppdrag till myndigheter för att utreda möjliga regeländringar och förenklingar.

Konkurrensverket anser att det är angeläget att företag konkurrerar på lika villkor och att det därför viktigt att det sker en ändamålsenlig och effektiv kontroll att alla företag följer de lagar och regler som finns och betalar de skatter och avgifter som gäller för deras verksamheter. Detta är särskilt viktigt på avfallsområdet, eftersom seriösa aktörer annars kan konkurreras ut av aktörer som inte tar hand

om avfallet på ett ansvarsfullt sätt eller inte betalar de avgifter som gäller. Konkurrensverket är därför positivt till de ambitioner som ligger bakom de förslag som förs fram i skrivelsen, men har inga synpunkter på den närmare utformningen av de regeländringar som föreslås.

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Nikos Tsakiridis. Föredragande har varit biträdande enhetschefen Stefan Jönsson.

Yttrandet undertecknas inte egenhändigt och saknar därför namnunderskrifter.

Nikos Tsakiridis

Stefan Jönsson